
寒 西 連 支 第 36 号 

令和 7 年 11 月 21 日 

 

関係機関 各位 

 

寒河江市西村山郡 

在宅医療・介護連携支援室 

室 長 白 田  裕 

 

 

たんぽぽ研修会の開催について（ご案内） 

 
日ごろより、在宅医療・介護連携の推進につきまして、格別のご理解とご協力をいただ

き厚くお礼申し上げます。 
この度、たんぽぽでは下記の通り研修会を企画しました。 
つきましては、ご多用のこととは存じますが、是非、ご参加くださいますようご案内申

し上げます。 
なお、事業所内におきまして周知くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和 7 年 12 月 19 日（金） 午後 5 時 30 分～午後 7 時 30 分 

２ 開催方法  ハイブリッド開催 

集 合：寒河江市技術交流プラザ 2 階 第 2 研修室 

オンライン：Zoom 配信 

３ テーマ  『その時どう動く？災害時の多職種連携 

～令和 6 年最上地域豪雨災害の経験から～』 

４ 内 容 

【第 1 部】（60 分） 発表 
◇戸沢村健康福祉課包括主査・戸沢村地域包括支援センター管理者 小 沼 美 紀 氏 

「災害対応を振り返って～連携の課題～」 

◇株式会社ケアネット徳洲会 グループホームふきのとう 施設長 柴 崎 美 春 氏 
「地域との繋がり」 

※ 発表者は、オンライン接続によるリアルタイム参加となります。 

【第 2 部】（60 分） グループワーク、質疑応答 
「災害時の連携について考えてみよう」 

５ 対象者  医療・介護・障がい福祉関係者 

６ 参加費  無料 

７ その他  ・ＦＡＸまたは E-mail（renkeisien-tampopo@orion.ocn.ne.jp）、当ホー

ムページの「お問合わせ」からもお申し込みいただけます。 

・令和 7 年 12 月 12 日（金）までお申込みください。 

・本研修はオンライン参加も可能ですが、可能な方は会場での参加にご

協力いただければ幸いです。 

 

※ この研修は、西村山地域基幹相談支援センター「かぼちゃ」と共同で企画・開催いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

＜連絡先＞ 
〒991-0021 寒河江市中央二丁目 2 番 1 号 

（ハートフルセンター内） 
寒河江市西村山郡在宅医療・介護連携支援室たんぽぽ 
ＴＥＬ：（0237）84-7107 ／ ＦＡＸ：（0237）84-6103 
E-mail：renkeisien-tampopo@orion.ocn.ne.jp 
ＵＲＬ：http://www.tampopo-sn.jp/ 

mailto:renkeisien-tampopo@orion.ocn.ne.jp
http://www.tampopo-sn.jp/


 

                    

                  

                 

                 

                 

                 

                     

                     

                     

       

                           

                           

                   

                           

           

                        

                               
                                         
                                                  

            
   村         ・  村地域  支援センター   

     
  ー  「             の   」
      ・地域  支援センターの  

    の  、   の  、   の   支援       

               ー  ー   のと 

        
  ー  「地域との   」
         、  の  

      した  、   の     、   の   の      

            ー  ー 、    
  ー  「   の    い       」

                       
            

                   

                    
     

                          


